REQUERIMENTO Nº 134 / 2024.

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

APROVAD0
Unanimidade

Eiv1 OR_ / O ~ JZV24

-- ~QC _
Url:.'lsidente

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MÃE CORUJA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, para que sejam tomadas as
devidas providencias em firmar convênio com o Governo Estadual para
implantação do Programa Mãe Coruja, no nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Esse programa oferece apoio às mães pernambucanas, antes e depois do
nascimento de seus filhos, tendo como objetivo prestar atenção integral às
gestantes usuárias do Sistema Único de Saúde (SUS) e aos seus bebês,
garantindo a eles um desenvolvimento saudável e harmonioso durante os
primeiros anos de vida.

Sala das Sessões, 22 de março de 2024.

Leonar~a{)~s
Vereador - ~ "-

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

4'813525.0722 Qwww.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPAL5LM